味の素ゼネラルフーヅ株式会社

広報部 〒163-1440 東京都新宿区西新宿3-20-2

東京オペラシティ TEL.03-5302-7550 FAX.03-5302-7557

2015年5月19日

16-07

「コーヒーギフトはAGF♪」の「AGFギフト」が

日本ギフト大賞 2015 「コーヒーギフト育成賞」を受賞 コーヒーをギフトする文化を創造・育成

AGF(味の素ゼネラルフーヅ株式会社 社長 横山 敬一)の「AGFコーヒーギフト」が、 日本ギフト大賞選考委員会による「日本ギフト大賞 2015」において、「コーヒーギフト育成賞」 を受賞いたしました。表彰式は、5月18日(月)に港区高輪のTKPガーデンシティ品川で開催されました。

『日本ギフト大賞』は、日本ギフト大賞選考委員会(選考委員長:国際演劇協会会長 永井多恵子氏)が主催する、日本におけるギフト文化の活性化やギフトの社会的・文化的水準の向上を目的として創設された賞です。各地域における優れたギフトの他、ユニークなギフト商品・サービスが表彰され、今年がその第1回目となります。応募は「日本ギフト大賞」のオフィシャルサイト(http://www.unei-jimukyoku.jp/gift/)および選考委員からの推薦によって行われ、審査は独自性、創造性、社会性の視点に加え、売上/シェア、話題性、消費者レビュー、特



日本ギフト大賞

コーヒーギフト育成賞

色について総合的に検討が行われ、各都道府県賞の47品目とユニークな商品・サービスの6品目が選出されました。

今回受賞した「日本ギフト大賞 2015」<コーヒーギフト育成賞>は、「AGFコーヒーギフト」が、国内において長年にわたりコーヒーギフトを普及させ、単にコーヒーをギフトにするだけでなく、そこに込める贈り主の思いや愛情をコーヒーの香りとおいしさを通じて贈るという習慣を創造し、育成してきたことに対して賞されたものです。

当社のコーヒーギフトは、1968 年に現在のAGFの前身であります、ゼネラルフーヅ社から「マックスウェルコーヒーギフト」として発売を開始いたしました。1975 年からは「コーヒーギフトはAGF♪」というサウンドとともにコミュニケーションを展開し、今日に至る47年間、多くのお客様にご利用いただいてまいりました。現在では、様々なお客様のニーズに応えるため、幅広いラインアップに加え、地域産品を活用したご当地ギフトも販売しています。

AGFは、贈る人の感謝の気持ち、貰う人の笑顔に一人でも多く貢献していきたいという想いを込めて、今後とも製品開発に努め、ギフト文化発展の一助となるべく邁進してまいります。

■AGFコーヒーギフトのあゆみ



■「日本ギフト大賞」に関するお問い合わせ先 日本ギフト大賞選考委員会 事務局 担当:高屋 〒105-0021 港区東新橋 2-4-6 パラッツォシエナ7階

TEL:03-5408-1017